РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  13 декабря 2021 года		                        №18/34-3

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Собрания депутатов Котовского  сельсовета  Касторенского района   от 12.11.2021г № 17/27-3  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Котовского  сельсовета Касторенского района»

             В соответствии  с частью 4  статьи  39  Федерального закона  от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Собрание депутатов Котовского  сельсовета Касторенского района РЕШИЛО:
              1. Раздел 4  Положения, утвержденного решением Собрания депутатов Котовского  сельсовета  Касторенского района   от 12.11.2021г № 17/33-3 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Котовского  сельсовета Касторенского района»  изложить в новой редакции:
              «4.1.  Положением о виде муниципального контроля  установлено, что досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении соответствующего вида муниципального контроля не применяется, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации.»
             2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но
не ранее 1 января  2022 года.

Председатель
Собрания депутатов
Котовского  сельсовета                                                      Ю. М. Говоров

Глава
Котовского  сельсовета                                                     Л.А. Ракова